
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 
51100 Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL  http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it, in funzione di Centrale di 
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

CPV: 45233141-9 - Lavori di manutenzione stradale

CIG: B2E0277731

Descrizione dell'appalto: DM 141 2022. SP17 PISTOIAFEMMINAMORTA - SP24 PISTOIA RIOLA.INTERVENTI 
PUNTUALI DI MANUTENZIONESTRAORDINARIA E MIGLIORAMENTO 
DELLECONDIZIONI DI SICUREZZA PER N. 2 LOTTI.LOTTO A – CUP H35F22000970001

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50, c.1, lett. c) del D. Lgs. 36/2023, previa
pubblicazione di Avviso di indagine di mercato per manifestazione di interesse

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, aai sensi dell’art. 54 del richiamato D.Lgs. 36/2023, con l’esclusione automatica dalla 
gara delle offerte che risultino anomale, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a 
cinque.

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 30/08/2024

Scadenza manifestazione di interesse: 16/09/2024 alle ore 10:00

Numero di operatori manifestanti: 134
      0001 EFFEDI APPALTI SRL del 30/08/2024 10:41:48 
      0002 IMPRESA EDILIZIA GUERRISI E TRIPODI SRL del 30/08/2024 10:51:50 
      0003 GESTIM SERVICE SRL del 30/08/2024 10:52:06 
      0004 NUOVA COSTRUZIONI SRLS del 30/08/2024 11:08:57 
      0005 ARKEDIL SRL del 30/08/2024 11:19:56 
      0006 VIMA SRL del 30/08/2024 11:32:23 
      0007 ITALSCAVI s.r.l. del 30/08/2024 11:51:04 
      0008 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO del 30/08/2024 11:51:07 
      0009 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL del 30/08/2024 13:40:53 
      0010 ENDIASFALTI SPA del 30/08/2024 14:33:50 
      0011 COGEIT Srl del 30/08/2024 15:38:26 
      0012 GRUPPO LE MURA SRL del 30/08/2024 15:49:34 
      0013 RONCONE EDIL GROUP S.R.L. del 30/08/2024 16:14:41 
      0014 LEONE S.R.L del 30/08/2024 16:30:26 
      0015 SA.CO.STRADE srl del 30/08/2024 17:18:14 
      0016 GRANCHI S.R.L. del 02/09/2024 08:33:12 
      0017 DEL DEBBIO SPA  del 02/09/2024 09:31:47 
      0018 R.A.S. S.R.L. del 02/09/2024 09:43:17 
      0019 RUFFOLI S.r.l. del 02/09/2024 10:00:12 
      0020 CENTRO PAVIMENTAZIONI SRL del 02/09/2024 10:01:39 
      0021 AREA DELTA SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA-FORESTALE del 02/09/2024 10:05:08 
      0022 BALLOTTI GIARDINI S.R.L. del 02/09/2024 10:21:42 
      0023 CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E AMBIENTE SCARL del 02/09/2024 11:09:23 
      0024 GIOVANNETTI SNC del 02/09/2024 11:44:11 
      0025 EDIL APPALTI LAZIO SRL del 02/09/2024 12:26:52 
      0026 AURA S.R.L del 02/09/2024 12:33:07 
      0027 ECOUNO S.R.L del 02/09/2024 14:50:45 
      0028 GIULIANI PIERO SRL del 02/09/2024 15:54:44 
      0029 BAGNOLI SRL del 02/09/2024 18:21:40 
      0030 PROMETEO PLUS Soc. Coop. del 02/09/2024 18:58:59 
      0031 TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L del 03/09/2024 08:54:37 
      0032 FRAPPI S.R.L. del 03/09/2024 10:25:33 
      0033 PICANTO APPALTI S.R.L. del 03/09/2024 10:33:40 

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


      0034 STRADEDIL SRL del 03/09/2024 11:15:23 
      0035 NALASTRA SRL del 03/09/2024 11:19:24 
      0036 SERENA SCAVI S.R.L. del03/09/2024 11:35:03 
      0037 CONSORZIO STABILE ICON S.C. A R.L. del 03/09/2024 11:52:09 
      0038 PALAZZO BITUMI S.R.L. del 03/09/2024 13:21:40 
      0039 BETTINESCHI SRL del 03/09/2024 14:04:30 
      0040 MOVITER S.R.L. del 03/09/2024 14:37:43 
      0041 DEL BUSSO ROSSI SRL del 03/09/2024 16:15:02 
      0042 CVC SRL del 03/09/2024 16:27:47 
      0043 GIANNINI GIUSTO SRL del 04/09/2024 09:53:00 
      0044 LU.PA.TRANS SRL del 04/09/2024 10:09:13 
      0045 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L.del 04/09/2024 10:13:40 
      0046 F.LLI DE PRA S.p.A. del 04/09/2024 10:25:55 
      0047 TEKNOSTRADE S.R.L.S. del 04/09/2024 10:29:53 
      0048 PROGRESS APPALTI SRL del 04/09/2024 10:44:27 
      0049 ROSATO COSTRUZIONI SRL del 04/09/2024 11:18:12 
      0050 C.E.L.F.A. S.R.L. del 04/09/2024 11:39:20 
      0051 SASSATELLI FERDINANDO E C. SRL del 04/09/2024 11:43:26 
      0052 AL.MA. COSTRUZIONI s.n.c. del 04/09/2024 12:01:03 
      0053 GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI del 04/09/2024 12:31:09 
      0054 IMPRESA COSTRUZIONI E RESTAURI DIDDI SRL del 04/09/2024 16:08:24 
      0055 COBESCO SRLdel 04/09/2024 16:11:39 
      0056 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA del 04/09/2024 17:03:23 
      0057 COSTRUIRE SRL del 04/09/2024 17:20:32 
      0058 BICICCHI FELICE SRL del05/09/2024 08:48:45 
      0059 CIRILLO LUIGI & FIGLI S.R.L. del 05/09/2024 10:57:16 
      0060 BINDI SPA del 05/09/2024 11:34:46 
      0061 VESCOVI RENZO SPA del 05/09/2024 11:44:13 
      0062 SAN DOMENICO S.R.L. del 05/09/2024 12:09:55 
      0063 BOSI PICCHIOTTI COSTRUZIONI SRL del 05/09/2024 15:54:45 
      0064 DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO S.R.L. del 05/09/2024 16:07:53 
      0065 SOC. ING. MAGNANI SRL del 05/09/2024 16:49:17 
      0066 COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI DI BUA MAURIZIO del 05/09/2024 18:40:17 
      0067 S.L. INFRASTRUTTURE SRL del 06/09/2024 07:37:52  
      0068 CONSORZIO STABILE R.C.R del 06/09/2024 10:05:14 
      0069 COSTRUZIONI MASTRUZZO SRLdel 06/09/2024 10:23:37 
      0070 MARINELLI ITALIANO SAS del 06/09/2024 12:34:19 
      0071 EDILRESTAURO SRL del 06/09/2024 14:44:05 
      0072 IGANT COSTRUZIONI SRLdel 06/09/2024 16:32:56 
      0073 E.G. Costruzioni s.r.l. del06/09/2024 16:48:25 
      0074 CONSORZIO CON.CO.S. del 06/09/2024 17:01:13 
      0075 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRADE S.R.L. del 06/09/2024 17:12:58  
      0076 IMPREFAR SRL del 06/09/2024 18:13:28 
      0077 SANTISE COSTRUZIONI SRL del  06/09/2024 19:26:10 
      0078 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL del 07/09/2024 10:17:38 
      0079 ML MASI SRL del 09/09/2024 09:59:21 
      0080 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO del 09/09/2024 15:41:53 
      0081 LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. del 09/09/2024 16:41:36 
      0082 MASINI COSTRUZIONI SRL CON SOCIO UNICO del 10/09/2024 10:54:16 
      0083 KALOS GROUP S.R.L. del  10/09/2024 11:12:31 
      0084 CERAGIOLI COSTRUZIONI S.R.L. del 10/09/2024 11:47:08 
      0085 VIAGEST SRL del10/09/2024 12:12:10 
      0086 CROVETTI DANTE SRL del  10/09/2024 12:28:19 
      0087 DE ROSA COSTRUZIONI S.r.l. del 10/09/2024 12:30:44 
      0088 CAVALLO COSTRUZIONI SRL del 10/09/2024 12:39:40 
      0089 VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. del 10/09/2024 16:18:04 
      0090 LORENZINI srl del 10/09/2024 17:16:57 
      0091 MENCONI Srl del 10/09/2024 17:22:42  
      0092 LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO E C. S.A.S. del 10/09/2024 17:57:37 
      0093 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL del 10/09/2024 18:09:39 
      0094 CAROMAR S.r.l. del 11/09/2024 10:30:10 
      0095 L.D. AMBIENTE E STRADE S.R.L. del 11/09/2024 10:40:49 



      0096 IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI SRL del 11/09/2024 12:19:06  
      0097 IMPRESA COSTRUZIONI GUIDI GINO S.P.A. del 11/09/2024 16:49:10 
      0098 D' ALESSANDRO LAVORI S.R.L del 11/09/2024 17:05:30 
      0099 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL del 11/09/2024 17:27:19 
      0100 TIZIANO PANDOLFO SRL del 11/09/2024 17:32:12 
      0101 DEMETRA LAVORI SRL del 12/09/2024 10:09:07 
      0102 FIDA SRL del 12/09/2024 10:42:43 
      0103 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. del 12/09/2024 11:15:52 
      0104 LEONE ASFALTI SRL del 12/09/2024 11:22:27 
      0105 LAUDANTE COSTRUZIONI SRL del 12/09/2024 11:32:13 
      0106 GAETTI COSTRUZIONI SRL del 12/09/2024 11:52:15 
      0107 FRATELLI ESPOSITO COSTRUZIONI S.R.L. del 12/09/2024 11:56:32 
      0108 CANOVI COSTRUZIONI SRL del 12/09/2024 13:09:41 
      0109 MARINO ANTONIO del 12/09/2024 17:21:56 
      0110 G.O. COSTRUZIONI DI OTTOLANO GABRIELE del 12/09/2024 17:47:19 
      0111 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. del 12/09/2024 19:21:03 
      0112 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL del 13/09/2024 08:33:37 
      0113 DI.MA. S.R.L. del 13/09/2024 10:23:29 
      0114 LEONE ARMANDO SRL  del 13/09/2024 10:23:39 
      0115 EDILSTRADE MINTURNO SRL del 13/09/2024 11:51:38 
      0116 C&L COSTRUZIONI SRL del  13/09/2024 11:57:59 
      0117 INTERSONDA S.R.L. del 13/09/2024 12:16:14 
      0118 CONSULTECNO SRL del 13/09/2024 14:40:43  
      0119 COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L. del 13/09/2024 15:26:23 
      0120 SLESA spa del 13/09/2024 16:11:41 
      0121 GENERAL SCAVI E COSTRUZIONI CIACO SRL del 13/09/2024 16:32:06 
      0122 DI IORIO SRL  del 13/09/2024 17:43:34 
      0123 PROGETTO SEGNALETICA SRL del 13/09/2024 17:44:37 
      0124 VARIA COSTRUZIONI SRL del 13/09/2024 18:11:46 
      0125 RESILIENZA COSTRUZIONI SRL del 13/09/2024 18:20:22 
      0126 ROSI LEOPOLDO S.P.A. del 13/09/2024 18:26:46 
      0127 LOCOROTONDO FRANCESCO del 13/09/2024 19:05:36 
      0128 LEONE ORAZIO SRL del 13/09/2024 19:38:10  
      0129 ANCAR COSTRUZIONI S.R.L.S. del 14/09/2024 11:26:57 
      0130 VS COSTRUZIONI SRL del 15/09/2024 17:56:17  
      0131 GFA COSTRUZIONI SRL del 15/09/2024 18:01:00 
      0132 EURO IMPIANTI 20 SRL del 15/09/2024 23:34:53 
      0133 LE.CO.GEN. S.R.L. del 16/09/2024 02:27:59 
      0134 CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP. del 16/09/2024 09:15:14 

Data di spedizione della Lettera d'invito: 26/09/2024

Termine per la presentazione delle offerte: 11/10/2024 alle ore 09:00

Numero offerte ricevute: 85
0001 DEL BUSSO ROSSI SRL offerta del  27/09/2024 15:38:47 
0002 FRATELLI ESPOSITO COSTRUZIONI S.R.L. offerta del 27/09/2024 17:17:04 
0003 AURA S.R.L offerta del 30/09/2024 15:55:23 
0004 EFFEDI APPALTI SRL offerta del 02/10/2024 09:32:07 
0005 GFA COSTRUZIONI SRL offerta del 03/10/2024 11:35:56 
0006 GIULIANI PIERO SRL offerta del 03/10/2024 11:37:39 
0007 DEL DEBBIO SPA A SOCIO UNICO offerta del 03/10/2024 17:03:51 
0008 VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L.offerta del  04/10/2024 11:56:18 
0009 BAGNOLI SRL offerta del 04/10/2024 12:50:04 
0010 VESCOVI RENZO SPA offerta del 05/10/2024 11:59:56 
0011 RONCONE EDIL GROUP S.R.L. offerta del 07/10/2024 11:25:15 
0012 GRANCHI S.R.L. A SOCIO UNICO offerta del 07/10/2024 17:17:20 
0013 GRUPPO LE MURA SRL offerta del  07/10/2024 17:25:59 
0014 COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI DI BUA MAURIZIO offerta del 07/10/2024 18:20:53 
0015 BICICCHI FELICE SRL offerta del 08/10/2024 08:06:45 
0016 MASINI COSTRUZIONI SRL CON SOCIO UNICO offerta del 08/10/2024 09:37:16 
0017 GIANNINI GIUSTO SRL offerta del 08/10/2024 09:48:37 



0018 NALASTRA SRL offerta del 08/10/2024 10:29:32 
0019 BALLOTTI GIARDINI S.R.L. offerta del 08/10/2024 10:36:54 
0020 MARINO ANTONIO offerta del  08/10/2024 10:47:38 
0021    G.O. COSTRUZIONI DI OTTOLANO GABRIELE offerta del 08/10/2024 15:40:41 
0022 COBESCO SRL offerta del  08/10/2024 16:15:22 
0023 CROVETTI DANTE SRL offerta del  08/10/2024 16:20:42 
0024 CERAGIOLI COSTRUZIONI S.R.L. SOC.UNIPERSONALE offerta del  08/10/2024 16:45:51 
0025 MENCONI SRL offerta del 08/10/2024 16:50:11 
0026 LORENZINI SRL offerta del  08/10/2024 19:04:30 
0027 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL offerta del  09/10/2024 08:29:45 
0028 RUFFOLI S.R.L.  offerta del 09/10/2024 09:07:44 
0029 ENDIASFALTI SPA offerta del 09/10/2024 09:48:29 
0030 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRADE S.R.L offerta del 09/10/2024 10:37:26 
0031 MOVITER S.R.L. offerta del 09/10/2024 10:52:28 
0032 PROMETEO PLUS SOC. COOP. offerta del 09/10/2024 11:02:22 
0033 FRAPPI S.R.L. offerta del 09/10/2024 11:11:22 
0034 SLESA SPA offerta del 09/10/2024 11:15:31 
0035 CONSORZIO STABILE ICON S.C. A R.L. offerta del 09/10/2024 11:23:59 
0036 CONSORZIO STABILE R.C.R offerta del 09/10/2024 12:08:11 
0037 CAVALLO COSTRUZIONI SRL offerta del 09/10/2024 12:41:07 
0038 ITALSCAVI S.R.L offerta del 09/10/2024 12:43:42 
0039 PICANTO APPALTI S.R.L. offerta del 09/10/2024 12:56:09 
0040 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. offerta del 09/10/2024 12:58:39 
0041 GAETTI COSTRUZIONI SRL offerta del 09/10/2024 13:41:06 
0042 EDIL APPALTI LAZIO SRL offerta del 09/10/2024 14:40:00 
0043 TIZIANO PANDOLFO SRL offerta del 09/10/2024 15:36:25 
0044 BINDI SPA offerta del 09/10/2024 15:49:04 
0045 DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO S.R.L. offerta del  09/10/2024 16:05:29 
0046 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL offerta del 09/10/2024 16:46:18 
0047 VS COSTRUZIONI SRL offerta del 09/10/2024 16:54:14 
0048 LEONE S.R.L. offerta del 09/10/2024 17:53:17 
0049 CAROMAR S.R.L. offerta del 10/10/2024 08:13:46 
0050 CIRILLO LUIGI & FIGLI S.R.L. offerta del 10/10/2024 08:59:55 
0051 TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L offerta del 10/10/2024 09:19:45 
0052 LEONE ARMANDO SRL offerta del 10/10/2024 09:48:58 
0053 ECOUNO S.R.L. offerta del 10/10/2024 10:02:47 
0054 EDILSTRADE MINTURNO SRL offerta del 10/10/2024 10:51:00 
0055 IGANT COSTRUZIONI SRL offerta del 10/10/2024 11:05:07 
0056 LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. offerta del 10/10/2024 11:05:20 
0057 ROSI LEOPOLDO S.P.A. offerta del 10/10/2024 11:51:49 
0058 ANCAR COSTRUZIONI S.R.L.S. UNIPERSONALE offerta del 10/10/2024 12:10:49 
0059 COSTRUZIONI MASTRUZZO SRL offerta del 10/10/2024 12:13:32 
0060 C&L COSTRUZIONI SRL offerta del 10/10/2024 12:14:00 
0061 R.A.S. S.R.L. offerta del 10/10/2024 12:32:37 
0062 PALAZZO BITUMI S.R.L. offerta del 10/10/2024 12:40:41 
0063 BOSI PICCHIOTTI COSTRUZIONI SRL offerta del 10/10/2024 13:09:06 
0064 LEONE ASFALTI SRL offerta del 10/10/2024 13:23:31 
0065 VIAGEST SRL offerta del 10/10/2024 13:55:09 
0066 S.L. INFRASTRUTTURE SRL offerta del 10/10/2024 14:48:50 
0067 CONSORZIO CON.CO.S. offerta del 10/10/2024 14:59:15 
0068 DI.MA. S.R.L. offerta del 10/10/2024 15:57:28 
0069 GESTIM SERVICE SRL offerta del 10/10/2024 17:17:19 
0070 SA.CO.STRADE SRL offerta del 10/10/2024 18:07:01 
0071 CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E AMBIENTE SCARL offerta del 10/10/2024 18:12:48 
0072 VARIA COSTRUZIONI SRL offerta del  10/10/2024 18:13:33 
0073 CVC SRL offerta del 10/10/2024 18:15:37 
0074 SANTISE COSTRUZIONI SRL offerta del 10/10/2024 18:30:46 
0075 ARKEDIL SRL offerta del 10/10/2024 18:34:59 
0076 LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO E C. S.A.S. offerta del 10/10/2024 18:53:42 
0077 C.E.L.F.A. S.R.L. offerta del 10/10/2024 19:00:55 
0078 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL offerta del 10/10/2024 19:42:13 
0079 LOCOROTONDO FRANCESCO offerta del 10/10/2024 20:04:04 



0080 COSTRUIRE SRL offerta del 10/10/2024 20:26:55 
0081 L.D. AMBIENTE E STRADE S.R.L. offerta del 10/10/2024 22:50:59 
0082 EURO IMPIANTI 20 SRL offerta del 10/10/2024 23:30:02 
0083 GIOVANNETTI SNC offerta del 11/10/2024 08:20:02 
0084 GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI offerta del 11/10/2024 08:20:13 
0085 LAUDANTE COSTRUZIONI SRL offerta del 11/10/2024 08:25:05 

Numero offerte ammesse e valutate: 85 c.s.

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
Moviter srl, con sede legale in Empoli (FI), CAP 50053 Via Livornese 190, C.F. e P.I. 06277020480- piccola impresa

Ribasso di aggiudicazione: 22,38%

Valore dell’offerta: € 264.088,239

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione:  12/11/2024

Data di conclusione del contratto: nei termini di legge

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui all’art. 120
D.Lgs 104/2010.


